
'w

-§$, M.,icipalicl¿rrl
-}| de Chillá¡r Viejo Dirección Administración y tr'ina¡rzas

APRUEBA MOD¡FICACION
MUN¡CIPAL NO O5/20I5

PRESUPUESTARIA

DEcREro*" 4035
chirrán vieio, 2 2 iuL Z()15

VISTOS:
Las facultades conferidas en la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional

de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios

modificaciones presupuestarias para el año 2015.

el presupuesto Municipal año 2015

presupuestaria al Honorable Concejo Municipal

Municipal de Chillán Viejo.
- Certificado S/N del 14.07.2015 del Secretario Municipal, donde informa

que en sesión ordinaria No 20 del 14 de julio de 2015, el Honorable Concejo Municipal acordó, por la unanimidad de sus
miembros asistentes, aprobar la modificación presupuestaria municipal N" 05/2015.

- La necesidad de realizar adecuaciones presupuestarias

DECRETO:
1.- APRUEBESE la modificación del Presupuesto Municipal No 0512015,

Ord. (Alc.) No 429107.07.2015, según acuerdo No 98/15 adoptado en Sesión Ordinaria No 20 del Martes 14 de julio de|2015, en

CONS¡DERANDO:
- Decreto No 2110122.12.2014 del Ministerio de Hacienda sobre

- Decreto Alcaldicio No 6588 de 17 De diciembre de2014 que aprueba

- Ord. (Alc.) No 429 del07 de julio de 2015 que propone modificación

- Sesión Ordinaria No 20 del 14 de julio de 2015 del Honorable Concejo

los términos que se indican a continuación:
1.. AUMENTO DE INGRESOS

TOTAL
AUMENTO

DE
INGRESOS

M$

PART. DEL F.C.M. - ART. 38 DL NO 3063/1979

OTROS GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

TOTAL DISMINUCION DE GASTOS

)(



w
'm y.'tsil:if*i'$?§"

AUMENTO DE GASTOS

Dirección Administración y Fina¡rzas

COMUN

Municipal; SECPLA; D.A.F., Contabilidad y

TOTAL
AUMENTO

DE GASTOS
M$

7 603

7 603

11 825

s 500

UEZ E AYL
ALCALDEAL

UAV /

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

MATERIALES DE USO O CONSUMO

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS

A OTMS ENTIDADES PUBLICAS

ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

INICIATIVAS DE INVERSION

TOTAL AUMENTO DE GASTOS


